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P  R  O  C  E  S  V  E  R  B  A  L 

 

Nga dëgjimi publik për Planin e Veprimit për Transparencë 2023-2027, Strategjinë për 
Komunikim dhe Informim 2023-2026 si dhe Planin Komunal për Integritet, mbajtur më: 
13.01.2023, në Sallën e Kuvendit të Komunës, filluar me punë në ora 11:00. 
 
Në Dëgjim ishin të pranishëm: 
 
 

1. Arben Kabashi, Drejtor i 
Administratës; 

2. Delvina Sylaj, Zyra e Kryetarit 

3. Enver Rugova, Kryesues i 
Kuvendit 

 
 

 
Dëgjimin e hapi dhe e kryesoi, Delvina Sylaj, nga Zyra e Kryetarit. 
 
Delvina Sylaj – përshëndeti të gjithë të pranishmit në këtë mbledhje dhe hapi dëgjimin 
publik për Planin e Veprimit për Transparencë 2023-2027, Strategjinë për Komunikim 
dhe Informim 2023-2026 si dhe Planin Komunal për Integritet, dhe për këtë mbledhje 
propozoi këtë rend dite: 
 
 

R  e  n  d      d  i  t  e 

 

 

1. Njoftimi për Planin e Veprimit për Transparencë 2023-2027, Strategjinë për 
Komunikim dhe Informim 2023-2026 si dhe Planin Komunal për Integritet, 

2. Propozimet  e qytetarëve për Rregulloren, 

3. Pyetje dhe Përgjigje 
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2 
Procesverbali 

Delvina Sylaj, – Të nderuar qytetarë, Faleminderit për prezencën tuaj, këtu jemi për me 
debatu publikisht për Planin e Veprimit për Transparencë 2023-2027, Strategjinë për 
Komunikim dhe Informim 2023-2026 si dhe Planin Komunal për Integritet, Strategjia për 
Komunikim dhe Informim 2023-2026 është dokument që do të kërkoj një interesim 
proaktiv të gjitha audiencave ndaj aktiviteteve dhe projekteve të Komunës dhe 
fuqizimin e marrëdhënieve me qytetarë, media, organizata të shoqërisë civile dhe 
partnerë që mbështesin nismat e Komunës. Hartimi i kësaj strategjie është bazuar në 
dispozitat e Kushtetutës së Republikës së Kosovës, Statutit të Komunës, Ligjit për 
Vetëqeverisje Lokale. Objektivat  e kësaj strategjie janë: 
1.Rritja e transparencës, llogaridhënies dhe ndërveprimet me qytetarë,  
2.Fuqizimi i mekanizmave për Komunikim dhe promovim të Imazhit,  
3.Avancimi i Praktikave të Komunikimit të brendshëm në administratë komunale, 
ndërsa Buxheti Provizor për vitin 2023 është do të jetë gjithsej 18.000.00€, të cilat do të 
ndahen duke u bazuar në objektivat e strategjisë.  
 
Pasi që nuk pati pyetje dhe komente nga qytetarët ky dëgjim u mbyll duke theksuar se 
komentet dhe sugjerimet mund ti dërgoni edhe online përmes emailes zyrtare të 
Komunës së Istogut. 
 
 
Faleminderit shumë!                  

Procesmbajtës: 
Delvina Sylaj, Zëdhënëse e Komunës së Istogut 


